coitu: et ratio potes esse, quia ex quo sunt geniti, non sunt perendi: sed eis tamquam pauperibus succurrendum: et sic ille textus hoc induxit ex quádám aequitate naturali: et istam rationem ponit. Secunda ratio valde subtilis sit, quod alimenta debentur filiis de jure naturali. quod tamen debet intelligi, non quod illo jure sit aliqua obligatio compulsiva, sed vera declaratio sit, quod ex ipse instinctu naturae parentes inclinantur filios educare, imó etiam animalia bruta eo modo et ingenio quo possunt: sed hodie dedacta sunt alimenta in necessitatem sed per legem teneantur parentes illa praestare: et ita debent intelligi jura civili positiva. . . . Confirmatur, quia sicut naturaliter pater et quodlibet ens desiderat se conservare secundum philosophos, ita pater desiderat conservare filium tanquam substantiam suam, cum ratione generationis sit pars patris. Sed instinctus naturae educandi liberos ita est in spuriis sicut in alii, quia de primaevo jure naturae nulla fiebat differentia in procreatione liberorum, nec damnabatur nec erat reprobatus aliquis coitus: unde etiam in istis filiis spuriis et natis ex damnabili coitu, jus cononnicum et ejus aequitas consideravit praedictum instinctum naturae et reduxit in necessitatem."

15. Los alimentos que los padres están obligados á dar son los naturales que consisten en lo indispensable para subsistir, (*) pues los civiles solo se deben á los hijos legítimos: para darlos debe atenderse á las circunstancias del que los da y del que los recibe.

16. La obligación de dar alimentos es recíproca y la tienen tambien los hijos para con los padres, abuelos etc, (v. N. 3.^a) cesa en unos y otros la obligación en los casos siguientes: 1.^o por ingratitud del uno para con el otro causándole daño en su vida, alimentos civiles, bienes ú honra. 2.^o Cuando el hijo ó el padre tienen lo necesario para atender á su subsistencia segun su clase (7).

* Gomez Comentario á la ley 9 de toro,

Núm. 40.—"Item adde quod talia alimenta de jure communi debebantur secundum indigentiam et qualitatem filiorum et facultatum parentum, ut probat apertus text. in cap. cum haberet ibi secundum quod ei suppetuit facultatet, imó necnssaria tantum ad sustinendam vitam, ut colligitur ex eodem cap. cum haberet. non enim splendide et secundum dignitatem paternam praestanda sunt,..... et est ratio quia jus canonicum respexit ad praeceptum naturale de alendis liberis,..... et ratio naturalis tantum evincit necessaria ad sustinendam vitam esse praestanda, quia praeceptum naturale de alendis liberis ad hoc tantum obligat....."